
Fredagsræs i KFUM og KFUM i Silkeborg 

Opskriften er den samme, som den altid har været: Fællesskab for familier med yngre børn, 

hvor der er fokus på kristendom i børnehøjde, gode oplevelser og et godt fællesskab. Vi mødes 

cirka en gang om måneden, oftest i Enghavehuset, men enkelte gange er vi ude og opleve andre 

rammer. 

Fredagsræs er båret af en styregruppe og engagerede deltagere, der alle bidrager til de 

forskellige opgaver. Der er otte familier, der er med i ringen omkring Fredagsræs. Utroligt 

nok bliver alle opgaver altid taget – og det fungerer! 

I året der er gået, har vi været omkring mange forskellige temaer fra kristendommen, altid 

krydret med sange og kreative vinkler på dagens tema. Flere og flere børn kan læse, og derfor 

kan vi tillade os at rykke lidt med længere sange til glæde også for de voksne. 

Af særlige begivenheder i året, der er gået, har vi haft besøg af vores konsulent, kigget i kroge 

af Alderslyst Kirke, fået en rundvisning på byens stadion og holdt sommerfest i Låsby. Der er 

ingen tvivl om, at alle nyder, når vi får besøg eller kommer ud – og det er et hit, når vi får lov 

til at komme bag facaden der, hvor man normalt ikke må komme. 

Det nye år blev skudt i gang med Hellig Trekongers fortælling og nytårsbanko. En dejlig 

begyndelse på 2025.  

  

  



 

 Beretning Klub One 2024  

Klub One kører stadig rigtig godt. Vi har haft en lille udskiftning i ledergruppen, hvor Elisabeth 
er stoppet og Selma er blevet ny leder, så vi stadig har en ledertrio.  

Vi har fastholdt mængden af børn i klubben, fordi der både er kommet og gået nogle børn. Vi 
har en rigtig fin størrelse hvor vi har mulighed for at lave aktiviteter som en flok eller i mindre 
grupper. Men der er altid plads til flere.  

Vi fastholder formen, hvor vi mødes mandag samtidig med 3R, så vi har stadig muligheden for 
at kunne lave ting sammen. For eksempel har Klub One stået for en aften i 3R, hvor Klub One 
havde mulighed for at tage en opgave på sig og vise ansvar.  

Vi forsøger fortsat at skabe et varieret program, hvor vi også integrerer børnenes ønsker til 
hvad vi skal lave, så de også har indflydelse. Vi forsøger at komme på nye ting at lave fra år til 
år, for at det ikke bliver det samme vi altid laver. Sidste år havde vi en rigtig fed weekendtur i 
Sindstou-hytten, så på børnenes opfordring gentager vi succesen.  

Troen har selvfølgelig også sin plads når vi er til Klub One. Hver aften har vi en andagt, som 
både kan give stof til eftertanke, eller være en samtale starter med børnene. Cirka en gang om 
måneden har vi også temaaften, hvor vi forsøger at fordybe os i et emne eller tema. Her er det 
virkelig rart at børnene har en alder, hvor de virkelig kan deltage aktivt i en dybere samtale.  

Vi ser alle tre frem til at fortsætte arbejdet som ledere i Klub One. 

  



Beretning unge-voksne 2025 

Unge voksne er et kristent ungdomsfællesskab for unge i alderen 16 til 25 år i 

og omkring Silkeborg, vi er lige nu 16 faste medlemmer, hvor vi mødes fra 

19-21.30 hver tirsdag, vi laver programmet i fællesskab, så alles stemme 

bliver hørt, og alle vil så i løbet af et halvt år være med til at stå for mindst en 

aften. 

I det forgangne år har nogle af programpunkterne været alt fra quizaften, 

pokeraften, minigolf, bil gemme, OL, galla-dessert, hygge ved almindsø, 

spilleaften og vi sluttede som sædvanligt af med en hyggelig julefrokost op til 

jul. Men vi har også hver måned haft en temaaften, som ofte ligger op til nogle 

gode, anderledes og dybere snakke, eller kan give os nogle nye perspektiver. 

Vi slutter altid aftenen af med kage, en lille sang og en andagt. 

udover vores faste tirsdage, har vi i år også formået at samle en lille flok der 

var ude og samle ind til folkekirkens nødhjælp den 10. marts. vi var også et 

par stykker afsted på "ung dag" den 16 marts i vejle, hvor vi mødte nogle af de 

andre unge voksne i distrikt syd og trekanten. 

I maj var der også 4 seje fra Unge Voksne der deltog i cykelsponsorløb hvor vi 

fik samlet en god sum penge ind, hvor vi blev inspireret af børneklubberne og 

donerede derfor også 10% af vores indsamling til KFUM og K i Ukraine. 

I foråret 2025 ser vi frem til at afholde kollektiv, og en masse andet godt, som 

vi har på programmet. 

  



Familiekor 

Familiekor har været i gang i 2024, hvilket vil sige med et forårshold og et efterårshold. Vi 
oplever skøn tilgang og koret er vokset i antal korsangere. En dejlig blanding af nye familier og 
gengangere fra tidligere sæsoner. Familiekor forløber over 10 uger, hvor vi mødes og synger 
sammen hver tirsdag kl. 16.45-18.  

Sidste forår øvede vi i Alderslyst sognehus og holdt afsluttende koncert i Alderslyst Kirke. Vi fik 
familiekoret til at medvirke til en spaghettigudstjeneste i Hvinningdal Kirke for at gøre PR for 
efterårssæsonen, som netop blev afholdt i den nye kirke både med korøvning og den 
afsluttede koncert. Her rundede koret 40 deltagere, så det var godt med en stor kirke. 

Undervejs har vi lavet en tradition med fællesspisning en aften efter kor -tid, hvor vi både 
synger og spiser sammen i Enghavehuset. Der har været god opbakning til dette og dejligt med 
tid til, at de voksne kan snakke, mens børnene har mulighed for at lege nede i klublokalerne. 
Det er en rigtig hyggelig måde at lære hinanden bedre at kende samt at vise lidt mere frem af 
det, som KFUM og KFUK kan som organisation og lokalforening. 

7. januar startede vi en ny sæson i Dybkær Kirke, hvor vi gerne vil invitere til koncert og 
fællessang den 25.marts kl.17.  

Endelig har vi lavet aftale med Silkeborg Kirke, hvor vi har fået lov til at afholde familiekor til 
efteråret, hvilket betyder at vi har været rundt i alle by-kirkerne.  

 

Familiekor er fyldt med sangglæde og fællesskab på tværs af generationer. Stemningen er i 
top - for det giver en smittende glæde at synge sammen. At slutte et forløb med en lille 
koncert, og vise hvad vi har øvet, giver en særlig oplevelse af fællesskab, og så er det jo dejligt, 
at vi bliver bakket op af et skønt publikum.  

Vi har fået positiv feedback fra deltagerne og stor ros til Dorte som korleder i at fange både 
børn og voksne i korsang.  

I takt med at koret er vokset, har vi også udvidet udvalget bag familiekor og budt velkommen til 
Maria som ny medvært. Maria har sammen med hendes datter været med i familiekoret i flere 
sæsoner. 

Hvis I har lyst til at høre mere til familiekor, byder vi som nævnt igen til koncert og fællessang 
tirsdag den 25. marts kl. 17 i Dybkær Kirke.  

 

Venlig hilsen 

Dorte, Maria, Maria og Karen 



Beretning: Fredag på tværs 

“Fredag på tværs” startede i 2023 og er et fællesskab for alle, der har eller har haft tilknytning 
til KFUM og KFUK og savner netop dette fælleskab og alle, der kunne have lyst til at prøve det.  

 

Vi planer på at lave 4 arrangementer om året i Enghavehuset. 

 

Hver aften har startet kl 18 med fælles pizza, hvor alle tager med til fællesbordet.  

Programmet starter kl. 19.15 med fælles opstart, hvorefter der er spil, hygge og leg i kælderen 
for børn, mens der for de voksne har været forskellige arrangementer/emner.  

 

Emnerne for aftenen har indtil nu været: 

-Hans Holm, tidl. lærer på Silkeborg Højskole, komponist og foredragsholder. En aften om 
Livstræet og andre sange om livet. 

-Peder Roulund, foredragsholder og præst med emnet “krig, konflikt og kristendom” 

-Randi Møllergaard Baun, enneagramvejleder og formidler. En aften om enneagrammens 9 
typer 

-Johannes K. Neergaard, spillestedsleder på Kedelhuset i Silkeborg, som tog os en tur ind i 
musikken og sangens verden bl.a. med spørgsmålet “Hvad er god fællessang?” 

-Preben Kok, sygehuspræst og forlagsholder med emnet “Hvilket barn er du i Guds børneflok” 

 

Efter aftenens emne har vi fællesafslutning inden cafe’ hygge med snak, mulighed for brætspil 

og snacks og kaffe. Vi har ikke et afslutningstidspunkt, men sidste mand lukker og slukker       

 

Der har ved hver arrangement  været en dejlig blanding af både nye og kendte ansigter fra 
Silkeborg området. Vi har været ca. 40-60 personer på trods af, at vi nu to gange har ramt en 
aften med landskamp i håndboldt… 

 

Udvalget består af: Ole Frølund, Mogens Larsen, Dorte Madsen, Lars Smidt og Irene Hansen 

  



Beretning for Fredagstræf februar 2025.  

   Vores klub har efterhånden 27 år på bage. På trods af vores fremskredne alder er vi stadig 
meget aktive med 20 voksne medlemmer. De unge mennesker deltager ved enkelte 
lejligheder. Vi er fælles om at planlægge aftnerne som veksler mellem noget social og noget 
mere seriøst.  
 

   Vi mødes stadig hver anden fredag i Enghavehuset hvis vi da ikke er ude af huset. Vi er stadig 
i gang med at besøge kirker i Silkeborg og omegn. Den sidste periode har vi besøgt nogle af 
byens nyere kirker, Mariehøj, Hvinningdal og senest Dybkær. Vi har på vores temaaftner talt 
om Aktiv dødshjælp, Etik omkring kunstig intelligens og set en film om hvad der kan ske hvis 
mobilen tager magten. Vi har haft en aften hvor vi brugte Snak kort. Det gav nogle dybere 
samtaler end ellers til en temaaften. En enkelt sangaften blev det også til hvor vi inviterede 
hele foreningen. De kunne dog ikke den aften så der var rigelig kage til de fremmødte. I oktober 
havde vi en ”kreaaften” hvor vi lavede æresport til Katrine og Jakob som blev gift i oktober.  

  

  Vi holder fast i traditionerne i Fredagstræf. Varme hveder hos Asker og Lilly i Frederiksdal, 
Sankt Hans i Sindstou Hytten, sommerudflugt, høstfest, Nytårskur med god mad og bowling i 
vinterferien. Vi har også tradition for at lave Herre og Dame aftner. De er under planlægning. 

 
  Vi er stadig åben for nye medlemmer så kom bare hvis I kan se jer selv i det vi laver.  

 

På vegne af Fredagstræf Arne. 

 

Beretning fra Tro og liv 

I vores tro og liv-gruppe er vi 15 voksne. Vi mødes 1 torsdag i måneden i private hjem til 
samtale om en bibeltekst eller et aktuelt emne. Ud over disse torsdagsaftner, mødes vi også til 
sommergrill og julehygge. 

  



Voksenfælleskabet: 

Den geografisk spredning af afdelingens medlemmer er efterhånden stor. Fra Løvel i Nord til 
Bryrup i syd til Hørning i Øst. Vi er syv par som mødes privat efter tur. Vi mødes torsdage og 
fredage. Torsdage starter vi med at spise sammen og slutter tidligt (som regel ☺). De fleste 
gange starter vi med at synge nogle sange, bede en bøn, og så går vi i gang med aftenens 
program. Det par som står for aftenens program laver et oplæg. Temaet er valgfrit. Vi synes det 
fungerer godt, at man selv vælger tema. Det gør, at man vælger det som ligger en på sinde, og 
det giver nogle gode snakke.  

Tradition tro var vi på pinsecamping. I 2024 var vi på Rosenvold camping v. Vejle fjord. Vejret 
var fantastisk og vi nød solen i fulde drag. Flere af os deltog i KFUM og KFUKs voksenstævne 
på Nyborg Strand. En weekend hvor vi mødes med gamle venner fra hele landet og hører gode 
foredrag og synger en masse.  

I det omfang det kan lade sig gøre, deltager vi i foreningens arrangementer. Vi håber på 
forståelse for, at vi ofte ikke kan deltage. Mange af os har nået en alder, hvor vi både har gamle 
forældre og børnebørn, vi skal tage os af.  

Vi håber, at I henviser til os, hvis I hører om nogen i vores aldersgruppe, som har brug for et 
KFUM og KFUK fællesskab at være med i. Vi tager meget gerne imod nye medlemmer.  

På voksenfællesskabets vegne. 
Inge Grøn Stensgaard 

  



 

 Beretning for Fonden Enghavehuset for 2024  

I 2024 er der 2 ting, som har været det væsentligste i Enghavehuset. Byggeri og vandvarmer:  

Som de fleste nok har bemærket, så er garagen kommet væk. Det var ligesom første fysiske 
skridt til at der kunne byges nyt.  

Der er i den forbindelse nedsat et byggeudvalg, som består af Arne Mundbjerg 
(Byggeudvalgsformand), Peer Roer Pedersen, Walther Diechmann, Bo Heglingegård og Ole 
Porup.  

Arne Mundbjerg kan berette om hvor vi er nu.  

Vandvarmeren, til de 2 lejligheder på 1. sal sprang læk, og det resulterede i betydelig 
vandskade i husets køkken og salen (loft og gulvtæppe). Heldigvis havde vi forsikringen i 
orden, så de klarede rengøring og optørring af køkken og salen. I opgørelsen af udgifterne for 
forsikringsselskabet indgik en form for istandsættelse af køkken med loft, gulv og skabe. I 
husudvalget blev vi dog enige om, at vi ville forhandle med forsikringsselskabet om en 
udbetaling, frem for reparation. Vi havde jo nogle planer om, at køkkenet måske skal flyttes 
indenfor en overskuelig fremtid, så derfor ville vi hellere leve med skaderne, og få lidt penge 
udbetalt til senere brug. Det har jo så med tiden vist sig, af de skader vi skal leve med 
hovedsageligt består af buler i gulvbelægningen i køkkenet.  

Vi beklager, de gener, det har givet, men den slags er jo noget, der kan ske.  

Fondens økonomi skal ikke væsentligt forringes af et evt. nybyggeri, men nedrivningen af 
garagen blev en nødvendig udgift, da tag og gavlmur var ved at styrte sammen.  

Vi har en god og velfungerende bestyrelse, som der ikke har været udskiftning i siden sidst.  

Derfor består husudvalget stadig af:  

Anders Skjøth Sørensen, formand og kontaktperson for lejerne i lejlighederne. (KFUM & KFUK)  

Arne Mundbjerg, næstformand, referent og kontaktperson til M&K bestyrelsen. (Y’s Men)  

Walther Diechmann, kasserer. (uvildigt bestyrelsesmedlem).  

Bo Heglingegård. (Y’s Men)  

Peer Roer Pedersen (KFUM & KFUK).  

Derudover er der 3 uvildige bestyrelsesmedlemmer:  

Jacob Engdal  

Finn Ingemansen  



Jørgen Møller-Nielsen  

På fondsbestyrelsens vegne  

Anders Skjøth Sørensen, formand. 


